Siemkowice, dnia 5 listopada 2015 r.

IRŚ.I.271.8.2015
Wykonawcy wszyscy
dotyczy: 
postępowania o zamówienie publiczne w trybie przetargu nieograniczonego na: Odbiór i zagospodarowanie odpadów komunalnych pochodzących 
z nieruchomości zamieszkałych położonych na terenie gminy Siemkowice.
WYJAŚNIENIE TREŚCI SIWZ

Zamawiający informuje, iż w w/w postępowaniu wpłynęło do Zamawiającego zapytanie o wyjaśnienie treści Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia, zawierające niżej wymienione pytania, na które Zamawiający, zgodnie z art. 38 ust. 1 ustawy Prawo zamówień publicznych (tj. Dz. U. z 2013 r. poz 907 ze zm.) udzielił odpowiedzi zgodnie z niniejszym pismem.
Treść pytań:

Pytanie 1

Dotyczy: Dział III. Opis przedmiotu zamówienia, pkt 4 Odbioru odpadów komunalnych bezpośrednio od właścicieli nieruchomości SIWZ:
4. „(…) Podane ilości są ilościami szacunkowymi i mogą ulec zmianie stosownie do rzeczywistych potrzeb Zamawiającego, przy uwzględnieniu powstawania nowych nieruchomości, urodzin i zgonów oraz migracji ludności. Zmiany będą przekazywane przez Zamawiającego dwa razy w miesiącu –   
w połowie oraz na koniec miesiąca kalendarzowego, natomiast Wykonawca w terminie 7 dni od daty otrzymania aktualizacji zobowiązany będzie do dokonania wymiany lub wstawienia pojemników na wskazane posesje”. 

Wykonawca wnioskuje o wydłużenie terminu na dokonanie wymian lub na wstawienia pojemników na wskazane posesje, stosownie do wprowadzonych zmian do 14 dni.

Pytanie 2

Dotyczy: Dział III. Opis przedmiotu zamówienia, pkt 9 Odbioru odpadów komunalnych bezpośrednio od właścicieli nieruchomości SIWZ:
9. „Zamawiający przewidział również możliwość świadczenia usług dodatkowych dla mieszkańców   
w zakresie odbierania odpadów komunalnych wszystkich trzech frakcji. Usługa dodatkowa wiąże się 
z koniecznością wstawienia pojemnika odpowiedniego dla danego rodzaju odpadu oraz odbiorem odpadu zgodnie z harmonogramem wywozu dla danej miejscowości. Za każdy m3 odpadów odebranych w ramach świadczenia usług dodatkowych Wykonawcy będzie należało się dodatkowe wynagrodzenie”.

Dotyczy: Dział XII. Opis sposobu obliczania ceny, pkt 11 SIWZ:

11. „Za każdy m3 odpadów odebranych i zagospodarowanych w ramach świadczenia usług dodatkowych dla mieszkańców Wykonawca otrzyma wynagrodzenie jak za m3 odebranych 
i zagospodarowanych odpadów zmieszanych”.

Prosimy o doprecyzowanie zapisów, kto będzie wskazywał, kto będzie płatnikiem i w jaki sposób Wykonawca będzie otrzymywał wynagrodzenie.

Pytanie 3

Dotyczy: Załącznik nr 9 do SIWZ §6 ust. 10.

„Wykonawca zobowiązuje się do: 

10) zwiększenia na polecenie Zamawiającego częstotliwości odbierania odpadów komunalnych 
w zabudowie wielorodzinnej”.

Częstotliwość odbioru odpadów jest istotnym czynnikiem mającym wpływ na oszacowanie kosztów wykonania zamówienia. W związku z tym Wykonawca wnosi o usunięcie zapisu lub jego doprecyzowanie.

Pytanie 4

Dotyczy: Załącznik nr 9 do SIWZ § 11 ust. 1. lit. b)

„1% całkowitej ceny brutto za  każdy stwierdzony przypadek

-  nie przestrzeganie przez Wykonawcę czystości i porządku na terenie PSZOK, w tym za nie zapewnienie sukcesywnego wywozu odpadów (przepełnione pojemniki, odpady gromadzone obok pojemników, brak segregacji odpadów itp.) – powyższa okoliczność stwierdza Zamawiający podczas przeprowadzonej kontroli, z której sporządza protokół oraz dokumentację zdjęciową (…)”.

PSZOK - punkt selektywnego zbierania odpadów komunalnych, to miejsce na terenie gminy, w którym mieszkańcy pozostawiać mogą odpady komunalne zebrane w sposób selektywny.

Zgodnie z obowiązującym prawem – art. 3 ust. 2 pkt 6 ustawy z dnia 13 września 1996 r.    o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz. U. z 2012 r. poz. 391 ze zm.) każda gmina ma obowiązek zapewnić czystość i porządek na swoim terenie i tworzyć warunki niezbędne do ich utrzymania poprzez konieczność tworzenia punktów selektywnego zbierania odpadów komunalnych w sposób, zapewniający łatwy dostęp dla wszystkich mieszkańców gminy.

Szczegółowy sposób świadczenia usług przez punkty selektywnego zbierania odpadów komunalnych określa rada gminy w drodze uchwały, stanowiącej akt prawa miejscowego (art. 6r ww. ustawy). Gmina decyduje więc o sposobie organizacji i zakresie działania PSZOK-u.

Zgodnie z powyższym prosimy o uwzględnienie, iż do obowiązków Wykonawcy należy dostarczenie odpowiednich pojemników na odpady selektywne oraz odbiór odpadów, po wcześniejszym zgłoszeniu przez pracownika PSZOK-u, do 3 dni roboczych. Natomiast za porządek na terenie PSZOK-u odpowiada Gmina oraz pracownik punktu. Wykonawca wnosi o wykreślenie zapisu. 

Pytanie 5

Dotyczy: Załącznik nr 9 do SIWZ § 8 ust. 2.

„WYKONAWCA może odstąpić od umowy, jeżeli ZAMAWIAJĄCY nie dotrzymuje istotnych postanowień umowy a w szczególności gdy:

2. odmawia bez uzasadnienia zatwierdzenia protokołu wykonania przedmiotu umowy w okresie rozliczeniowym”,

Wnosimy o usunięcie zapisu lub doprecyzowanie o jaki protokół chodzi? Zarówno SIWZ, jak 
i załącznik nr 9 do SIWZ Istotne postanowienia umowy nie wskazują wcześniej na obowiązek sporządzania takiego dokumentu.

Pytanie 6

Dotyczy: Dział XV. Wymagania dotyczące zabezpieczenia należytego wykonania umowy SIWZ:

„Zamawiający nie żąda wniesienia zabezpieczenia należytego wykonania umowy”.

Dotyczy: Załącznik nr 9 do SIWZ § 5. Zabezpieczenie należytego wykonania umowy:

„Strony potwierdzają, że przed zawarciem umowy Wykonawca wniósł zabezpieczenie należytego wykonania umowy w wysokości 5% wynagrodzenia ofertowego (ceny ofertowej brutto), o której mowa w § 3  ust. 1, tj. …………zł (słownie złotych ……………………………) w formie …………………………”.

Wykonawca wnosi o doprecyzowanie zapisów, nie są one spójne. 

Pytanie 7

Dotyczy: Załącznik nr 9 do SIWZ Projekt umowy §11  ust. 1 lit. e):

„ZAMAWIAJĄCEMU    przysługują   od    WYKONAWCY    kary   umowne   w   poniższych
przypadkach i wysokościach: (…)

e) za brak osiągnięcia poziomów odzysku i recyklingu wymaganych przepisami prawa oraz poziomu ograniczenia składowania odpadów ulegających biodegradacji w wysokości równej kary przewidzianej przepisami prawa dla gminy za niewywiązanie się z tego obowiązku,”

Zgodnie z rozporządzeniem Ministra Środowiska z dnia 25 maja 2012 roku dotyczącego sposobu obliczania poziomu ograniczenia masy odpadów komunalnych ulegających biodegradacji  przekazywanych do składowania w roku rozliczeniowym, ustalenie poziomu redukcji składowania wymaga obliczenia:

1. OUB1995= 0,155* Lm+0,047* Lw [Mg] – na podstawie liczby mieszkańców według GUS (instrukcja na stronie Ministerstwa Środowiska),

2. OUBR= [image: image2.png]——A25°8 [ Mg]



- masa odpadów ulegających biodegradacji dozwolona do składowania w roku rozliczeniowym,

3. MOUBR=( MMR*UM) + (MWR*UW) + (MSR*US​) + (MBR*0,52) [Mg]- masa odpadów ulegających biodegradacji przekazanych do składowania w roku rozliczeniowym, obliczenie tej danej wymaga uzyskania informacji dotyczącej wartości MBR z instalacji (RIPOK), gdzie odpady zostały zagospodarowane. To instalacja (RIPOK) jest odpowiedzialna za obliczenie wartości MBR, którą otrzymuje podmiot gospodarczy dostarczający odpady. 


Ze względu na fakt, że gmina musi się rozliczyć z odpadów wytworzonych na wszystkich nieruchomościach bez względu na fakt czy objęła je systemem obsługi czy nie (w Państwa przypadku nie objęto nieruchomości niezamieszkałych) – ilości odpadów komunalnych dostarczone przez podmiot gospodarczy z terenu gminy obejmują 100% strumienia odpadów.

Pomimo, iż instalacja (RIPOK) dołoży wszelkiej staranności aby odzyskać jak największą ilość odpadów ulegających biodegradacji, to ze względu na liczbę mieszkańców w 1995 roku i ilość odpadów ulegających biodegradacji przez nią wytworzoną podmiot gospodarczy odbierający odpady z terenu gminy nie ma wpływu na osiągnięcie poziomu redukcji- zwłaszcza w regionie gdzie funkcjonuje tylko jedna instalacja (RIPOK). Niewystarczająca ilość instalacji spełniająca wymogi RIPOK ogranicza możliwości zagospodarowania frakcji biodegradowalnej bez składowania. 

Wnioskujemy o wykreślenie zapisu w paragrafie 10, pkt. 1-2 w części dotyczącej kary za brak osiągnięcia poziomu ograniczenia składowania odpadów ulegających biodegradacji.

Z uwagi na powyższe jednocześnie prosimy o:

· podanie masy odpadów komunalnych ulegających biodegradacji, która może być zeskładowana odpowiednio w latach trwania umowy,

· podanie liczby mieszkańców w roku 1995 oraz przewidywaną liczbę mieszkańców w okresie trwania umowy - w okresach rocznych.

Odpowiedzi na pytania:
Odpowiedź na pytanie 1: 
Zamawiający wyraża zgodę na 14 dniowy termin na dokonanie wymiany lub na wstawienie pojemników na wskazane posesje. 
Odpowiedź na pytanie 2: 
Z uwagi na brak stosownych uchwał Radu Gminy Siemkowice dotyczących możliwości świadczenia usług dodatkowych dla mieszkańców Zamawiający dokonuje wykreślenia zapisów pkt. 9 oraz pkt 11 SIWZ. 
Odpowiedź na pytanie 3: 

Zamawiający dokonuje wykreślenia zapisu § 6 pkt 10 projektu umowy.

Odpowiedź na pytanie 4: 

Zamawiający dokonuje modyfikacji § 11 ust. 1 lit. B tiret 1. Paragraf ten otrzymuje nowe brzmienie:

- nie przestrzeganie przez Wykonawcę sukcesywnego wywozu odpadów po wcześniejszym ich zgłoszeniu przez pracownika PSZOK-u do 3 dni roboczych od zgłoszenia.

Odpowiedź na pytanie 5: 

Zamawiający dokonuje wykreślenia w § 8 ust. 2. 
Odpowiedź na pytanie 6: 

Zamawiający zgodnie z SIWZ nie wymaga wniesienia zabezpieczenia należytego wykonania umowy. W związku z powyższym Zamawiający dokonuje wykreślenia w § 5 w projekcie umowy. 

Odpowiedź na pytanie 7:

· Masa odpadów komunalnych ulegających biodegradacji, która może być zeskładowana odpowiednio w latach trwania umowy wynosi: około 232,00 Mg

· Liczba mieszkańców w roku 1995 wg danych GUS wynosiła 5334 osoby  przewidywana liczbę mieszkańców w okresie trwania umowy - w okresach rocznych wynosi 5008 osób w tym zadeklarowanych 4177 osób.

Jednocześnie Zamawiający informuję, iż na podstawie art. 38 ust 6 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2013 r. poz 907 ze zm.) dokonuje przedłużenia terminu składania ofert do dnia 16 listopada 2015 r. do godziny 13:00. 

Tym samym rozdział XI SIWZ otrzymuje brzmienie:

1. Ofertę należy złożyć w zamkniętej kopercie w siedzibie Zamawiającego:

Urząd Gminy w Siemkowicach,  98-354 Siemkowice, ul.  Plac XXX-Lecia PRL 1 pokój nr 1 – sekretariat w terminie do dnia 16 listopada   2015 r., godz. 1300.
2. Publiczne otwarcie ofert odbędzie się w siedzibie Zamawiającego: 

Urząd Gminy w Siemkowicach  98-354 Siemkowice, ul. Plac XXX-Lecia PRL 1 pokój nr 22– sala konferencyjna dnia 16 listopada 2015 r., godz.1315.
W związku z wprowadzonymi zmianami do treści Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia Zamawiający na podstawie art. 38 ust. 4 a ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2013 r. poz. 907 ze zm.) dokonuje zmiany ogłoszenia w sprawie przedmiotowego postępowania. 

Zofia Kotynia
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